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Derfor har vi også sammen med den øvrige 
opposition foreslået nye initiativer i forhold til 
dieselpartikelforureningen. Socialdemokratiet 
har foreslået en naturreform, som massivt skal 
genoprette og udbygge naturen i Danmark. Vi 
har foreslået en væsentlig strammere rniljøregu- 
lering af landbruget, og så har vi også foreslået -  
og det kommer om et øjeblik -  at man nu tager 
initiativ til at kigge meget mere på det store bil- 
lede af, hvordan Danmarks samlede forbrug og 
produktion påvirker miljøbelastningen i hele 
verden. 

Vi synes faktisk, der er brug for en helt anden 
dimension, en meget mere aktiv indsats og en 
væsentlig højere prioritering af miljøområdet i 
Danmark. Det bør regeringen også være med- 
virkende til, men det er der desværre ikke de 
store tegn på i øjeblikket. Der er brug for en væ- 
sentlig mere ambitiøs indsats. 

Derfor vil jeg på vegne af fru Anne Grete 
Holmsgaard, undertegnede og hr. Johs. Poulsen 
fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget konstaterer, at 
. -  vi i Danmark forbruger og forurener væsent- 

lig mere pr. indbygger end i de fleste andre 
lande, 

-  miljøbelastningen fra en stor del af vores for- 
brug er skjult, fordi varerne produceres i den 
tredje verden, 

-  der mangler et samlet billede af den miljø- 
belastning, der følger med produktionen af 
varer til det danske marked. 

På baggrund heraf opfordres regeringen til at 
-  udarbejde en analyse af den globale miljø- 

belastning fra produktionen af varer til det 
danske marked og 

-  fremlægge en status for arbejdet med at nå re- 
geringens langsigtede pejlemærke om 75 pet. 
reduktion i ressourceforbruget. 
På baggrund af ovenstående og V 20 vedtaget 

den 19. maj 2005 fremlægger regeringen forslag 
til en forstærket national og international miljø- 
indsats -  herunder forslag til en styrket teknolo- 
giudvikling og teknologioverførsel.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 25). 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Også dette forslag indgår herefter i 
forhandlingen. 

(Kort bernærkning). 
Christian Wedell-Neergaard (KF): 
I det forslag til vedtagelse, vi har fremsat, står 
der, at Folketinget opfordrer regeringen til at 
fortsætte en målrettet indsats for at fremme ud- 
viklingen og brugen af miljøvenlige teknologier. 
Det har vi jo valgt som hovedfokus. 

Dækker det i virkeligheden ikke også de cen- 
trale elementer i det forslag til vedtagelse, som 
Socialdemokratiet nu har fremsat sammen med 
dele af den øvrige opposition? Ville det ikke 
være sådan, at vi faktisk kunne samles om at fo- 
kusere på miljøteknologi? 

Kl. 10.50 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg synes som den konservative ordfører, at mil- 
jøteknologi er et væsentligt fokusområde og et 
af de steder, hvor vi virkelig har brug for at tage 
nogle store skridt i fremtiden. Det er jo også der- 
for, vi har et gammelt forslag til vedtagelse fra 
sidste samling, som vi også er fælles med rege- 
ringen om. 

Men det, der er i vores forslag til vedtagelse, 
er jo nogle nye initiativer, en ny handling, hvor 
regeringen mere bygger oven på det, der er i for- 
vejen. Som vi kan læse af den rapport, som vi 
diskuterer i dag, så mangler der faktisk en ana- 
lyse af: Hvad er den globale miljøbelastning af 
den danske produktion? 

Der mangler også et samlet overblik over, 
hvordan det går med ressourceforbruget. Og der 
har regeringen jo i sin tidligere bæredygtigheds- 
strategi faktisk et pejlemærke, godt nok langsig- 
tet, om at nå en 75-procents-reduktion i ressour- 
ceforbruget. Det er et meget ambitiøst mål, og 
det er vel også derfor, det er langsigtet. 

Vi synes faktisk, det vil være relevant at få re- 
geringen holdt op på sit eget mål og få en analy- 
se af: Hvor langt er vi kommet? Går det den rig- 
tige vej? Og selvfølgelig også: Hvad for noget 
konkret handling skal der til, for at vi kommer 
længere? 

Så jo, vi ser gerne masser af miljøteknologi. Vi 
vil gerne presse på, men der er også brug for 
nogle yderligere initiativer, så vi sikrer: Hvad er 
den samlede belastning af vores danske for- 
brugssamfund i dag? 


